Estado do Amazonas, através do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS – TCE/AM, e a 

TELEMAR NORTE LESTE S/A.  

3. Espécie: Aditivo de prazo.  

4. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo do Contrato nº 09/2015.  

5. Prazo: 12 (doze) meses.  

6. Valor Global Estimado: R$ 96.747,36 (noventa e seis mil setecentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos), 

sendo R$ 8.062,28 (oito mil sessenta e dois reais e vinte e oito centavos) mensais.   

7. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho nº 01.122.0056.2466.0001 – Manutenção da Unidade Administrativa; 

Natureza da Despesa: 33903993 – Serviços de Telefonia Fixa; Fonte: 01000000;  

8. Empenho: Nota de Empenho nº 2020NE00276, de 23/03/2020, no valor estimado de R$ 72.560,52 (setenta e dois 

mil quinhentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos), para o presente exercício, ficando o saldo remanescente, 

no valor de R$ 24.186,84 (vinte e quatro mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), a ser empenhado 

no próximo exercício financeiro.  

Manaus, 31 de março de 2020. 

Termo de Contrato n.º 06/2020 firmado entre o ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio do TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, e a empresa RJR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

[...]

12(doze) meses, a contar de 23/04/2020. 
05.Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Disponibilização de 10 (dez) contas corporativas para o 
armazenamento ilimitado de dados em nuvem (Google g Suite Business), de acordo com o Processo nº 3912/2020-
SEI. 
06. Valor Global: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 
07.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.126.0056.2056.0001; Natureza de Despesa: 33904003; Fonte 
de Recursos: 01000000; Nota de Empenho nº 2020NE00366, de 23/04/2020, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e 
quinhentos reais).   

Manaus, 23 de abril de 2020. 

Saiba mais sobre o Websimpósio no Portal do TCE ou no link https://www.tce.am.gov.br/?p=35823